

EU Windpower Service ApS

Snarelosevej 21F

Erritsø

7000 Fredericia

CVR-nr. 27 32 57 85

Årsrapport for 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 30/05 2019

Jan Steensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018	11
Balance pr. 31. december 2018	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

EU Windpower Service ApS
Snaremoosevej 21F
Erritsø
7000 Fredericia

CVR-nr.: 27 32 57 85
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2018
Hjemsted: Fredericia

Direktion

Jan Steensen

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er opstilling af vindmøller samt anden dermed i forbindelse stående virksomhed samt holdingvirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på kr. 536.325, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på kr. 10.978.001.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Væsentlig usikkerhed vedrørende going concern

Der henvises til omtalen heraf i årsregnskabet note 1.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til omtalen heraf i årsregnskabet note 2.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Administrationsomkostninger		(10.716)	(8.762)
Resultat af ordinær primær drift		(10.716)	(8.762)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3	0	9.328.370
Finansielle indtægter	4	0	188.416
Finansielle omkostninger	5	(525.609)	(86)
Resultat før skat		(536.325)	9.507.938
Skat af årets resultat	6	0	0
Årets resultat		(536.325)	9.507.938
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		629.460	9.507.392
Overført resultat		(1.165.785)	546
		(536.325)	9.507.938

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver	7	<u>0</u>	<u>0</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	12.870.015	12.240.555
Finansielle anlægsaktiver		<u>12.870.015</u>	<u>12.240.555</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>12.870.015</u>	<u>12.240.555</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		11.546.014	7.306.814
Andre tilgodehavender		0	4.250.016
Udskudt skatteaktiv	9	0	0
Tilgodehavender		<u>11.546.014</u>	<u>11.556.830</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>11.546.014</u>	<u>11.556.830</u>
Aktiver i alt		<u>24.416.029</u>	<u>23.797.385</u>

Balance pr. 31. december 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		12.600.154	10.759.866
Overført resultat		<u>(1.747.153)</u>	<u>0</u>
Egenkapital		<u>10.978.001</u>	<u>10.884.866</u>
Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10	0	0
Andre hensættelser	11	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		10.930.028	10.404.419
Anden gæld		<u>8.000</u>	<u>8.100</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>10.938.028</u>	<u>10.412.519</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>10.938.028</u>	<u>10.412.519</u>
Passiver i alt		<u>24.416.029</u>	<u>23.797.385</u>
Væsentlig usikkerhed vedrørende going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter mv.	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter og ejerforhold	14		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	10.759.866	0	10.884.866
Valutakursregulering udenlandske enheder	0	0	629.460	629.460
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	1.210.828	(1.210.828)	0
Årets resultat	0	629.460	(1.165.785)	(536.325)
Egenkapital 31. december 2018	125.000	12.600.154	(1.747.153)	10.978.001

Noter til årsrapporten

1 Væsentlig usikkerhed vedrørende going concern

Koncernen har igennem 2016, 2017 og 2018 realiseret betydelige underskud som følge af ophør af samarbejde med betydelige kunder i 2016. Fra andet halvår 2017 og i 2018 har koncernen fokuseret driften og stabiliseret koncernen, dog fortsat med driftsmæssigt underskud som følge af manglende aktivitet. Koncernens samlede træk på finansieringen er i 2018 forbedret bla. ved frasalg af ejendommen i EUM Ejendomme ApS. Den fortsatte drift indtil udgangen af regnskabsåret 2019 er betinget af, at koncernens centrale kreditinstitutter fortsat stiller nødvendige midler til rådighed og driften forbedres.

Der er modtaget tilsagn fra koncernens finansieringsinstitutter om forlængelser af eksisterende kreditter.

Centrale budgetforudsætninger for 2019 er, at koncernen kan løfte omsætningen og indtjeningen samtidig med at binding af arbejdskapitalen holdes i ro, således koncernen viser, at den kan generere overskud. Urevideret tal for 1. kvartal 2019 viser et konsolideret resultat før skat på ca. 0 mio. kr. og et likviditetstræk inden for kreditrammen.

Det er ledelsens forventning, at driften i 2019 vil blive forbedret tilstrækkeligt til, at den kreditramme, der er stillet til rådighed, vil være tilstrækkelig til at koncernens selskaber kan forsætte driften i 2019. Der er imidlertid væsentlig usikkerhed knyttet til denne vurdering da koncernens likviditetsmæssige situation er stram.

2 Usikkerhed ved indregning og måling

Andre hensættelser afspejler ledelsens forventede effekt af visse strategiske beslutninger. Vurderingen baserer sig på ledelsesmæssige skøn og der kan opstå ændringer hertil, såfremt visse omstændigheder uden for ledelsens kontrol ændrer sig.

Henset til koncernens finansielle stilling er der usikkerhed forbundet med målingen af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

3 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
Andel af underskud i dattervirksomheder	0	(9.132)
Tilbageførsel af hensættelse	0	9.337.502
	<u>0</u>	<u>9.328.370</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	0	138.258
Kursreguleringer	0	49.177
Vautakursgevinster	0	981
	<u>0</u>	<u>188.416</u>
5 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	0	86
Valutakurstab	525.609	0
	<u>525.609</u>	<u>86</u>
6 Skat af årets resultat		
	<u>0</u>	<u>0</u>
7 Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2018		<u>196.215</u>
Kostpris 31. december 2018		<u>196.215</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018		<u>196.215</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018		<u>196.215</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018		<u>0</u>

Noter til årsrapporten

	2018	2017
	kr.	kr.
8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2018	<u>269.861</u>	<u>269.861</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>269.861</u>	<u>269.861</u>
Værdireguleringer 1. januar 2018	11.970.694	13.209.385
Valutakursregulering	629.460	(1.229.559)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(9.132)</u>
Værdireguleringer 31. december 2018	<u>12.600.154</u>	<u>11.970.694</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>12.870.015</u>	<u>12.240.555</u>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
EUM 4 ApS	Fredericia	100 %
EUM 5 ApS	Fredericia	100 %
EUM Uruguay SA	Uruguay	100 %

Noter til årsrapporten

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	kr.	kr.
9 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	(5.762)	(7.683)
Hensatte forpligtelser	(550.000)	(550.000)
Skattemæssigt underskud	(2.081.919)	557.683
Overført til udskudt skatteaktiv	<u>2.637.681</u>	<u>0</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	2.637.681	2.519.689
Nedskrivning til vurderet værdi	<u>(2.637.681)</u>	<u>(2.519.689)</u>
Regnskabsmæssig værdi	<u>0</u>	<u>0</u>
10 Hensættelser vedrørende kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Saldo primo 1. januar 2018	0	9.337.502
Hensat i året	<u>0</u>	<u>(9.337.502)</u>
Saldo ultimo 31. december 2018	<u>0</u>	<u>0</u>
11 Andre hensættelser		
Saldo primo 1. januar 2018	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
Saldo ultimo 31. december 2018	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
12 Eventualposter mv.		

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet EUM Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Noter til årsrapporten

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld og gæld til andre kreditinstitutter har selskabet afgivet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af virksomhedens aktiver efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant) for et samlet beløb på t.kr. 35.000. Virksomhedspantet omfatter tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og driftsmateriel. Den regnskabsmæssige værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør t.kr. 0 pr. 31. december 2018.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor følgende selskabers fulde mellemværender med Sydbank:

EU Montage Danmark ApS

EUM International ApS

EUM Ejendomme ApS

Disse mellemværender udgør t.kr. 20.386 pr. 31. december 2018.

Selskabet har givet transport for mellemværende med pengeinstitut i salgssum af og tilgodehavende hos EUM US Inc. op til t.kr. 18.000, i tilgodehavende hos EUM 4 ApS op til t.kr. 4.000 og i tilgodehavende i hos EUM 5 ApS op til t.kr. 4.000 samt i tilgodehavende hos EUM South America op til t.kr. 1.000.

Selskabet har afgivet en non-pledge-deklaration til pengeinstituttet.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet EUM Holding ApS.

Koncernrapporten kan rekvireres på følgende adresse:

EUM Holding ApS

Snaremosvej 21F

7000 Fredericia